

**achizitionarea lucrarilor de
reparatie a unor incaperi din
sediul Bancii Nationale a
Moldovei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lotul nr. 2 Lucrari de reparatie si de renovare a acoperisului garajului amplasat in
curtea BNM**

Valoarea de deviz **664 143,49 lei**

Intocmit in prețuri curente Bc 19.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare elemente acoperis				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane si glafuri (glafuri 32ml. cu desfasurata de 1.0m - material recuperabil)	m	92,000	4,360 4,200	401,12 386,40
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	534,200	21,920 21,600	11 709,66 11 538,72
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	534,200	5,880 5,400	3 141,10 2 884,68
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	534,200	12,820 11,700	6 848,44 6 250,14
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	318,200	28,200 28,200	8 973,24 8 973,24

1	2	3	4	5	6	7
6	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	5,100	13,500 13,500	68,85 68,85
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	5,100	13,680 0,000	69,77 0,00
		<i>Total</i>	lei			31 212,18
		Total Demontare elemente acoperis Inclusiv salariu				31 212,18 30 102,03
		2. Reparatie acoperis				
8	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	534,200	164,731 21,000	87 999,30 11 218,20
9	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.00774)	m2	534,200	67,278 8,850	35 939,85 4 727,67
10	RpCR19A1	Ignifugarea lemnariei aparente, cu o solutie ignifuga, omologata pentru folosirea la rece, pe suprafete neprotajate anterior contra incendiilor, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor (cu Compozitie antibiofoc)	m2	534,200	39,548 2,400	21 126,54 1 282,08
11	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,0350	m2	534,200	31,467 9,600	16 809,42 5 128,32
12	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab (Tabla cutata vopsita H44 0.5mm	m2	534,200	249,989 43,200	133 543,99 23 077,44

1	2	3	4	5	6	7
		grosime) Material marunt=1,0550				
13	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (La tavane) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestas, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	318,200	159,353 52,500	50 706,15 16 705,50
14	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	37,000	20,503 15,600	758,61 577,20
15	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0350	m	37,000	148,516 11,100	5 495,10 410,70
16	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0250	m	24,000	205,430 12,900	4 930,32 309,60
		<i>Total</i>	lei			357 309,28
		Total Reparatie acoperis Inclusiv salariu				357 309,28 63 436,71
		3. Reparatie sistem pluvial la cota 3.200				
17	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (Placa de stresina) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0500	m	43,000	66,533 30,600	2 860,92 1 315,80
18	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotunde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,1500	m	43,000	31,217 18,600	1 342,35 799,80
19	RpCI21A	Reparatii la burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, rotunde, cu diam. de 10,2 cm, 12,3 cm si 15,4 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,1200	m	22,000	28,472 15,600	626,38 343,20
		<i>Total</i>	lei			4 829,65
		Total Reparatie sistem pluvial la cota 3.200				4 829,65 2 458,80

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		4. Prelungire copertina la rampa auto 27m2				
20	RpCP25B	Confectionarea si montarea dispozitivului cap ancorare tirant, executat din placuta metalica 40x40 cm si din otel beton cu diametrul de 20 mm (Talpa coloanei din metal)	buc	2,000	657,405 108,900	1 314,81 217,80
21	RpCP29B1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie	kg	507,330	19,257 0,604	9 769,78 306,23
22	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,510	924,608 321,000	471,55 163,71
23	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.00774)	m2	27,000	67,283 8,850	1 816,65 238,95
24	RpCR19A1	Ignifugarea lemnariei aparente, cu o solutie ignifuga, omologata pentru folosirea la rece, pe suprafete neprotajate anterior contra incendiilor, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor (cu Compozitie antibiofoc)	m2	27,000	39,548 2,400	1 067,80 64,80
25	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,0350	m2	27,000	31,467 9,600	849,60 259,20
26	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab (Tabla	m2	27,000	249,988 43,200	6 749,68 1 166,40

1	2	3	4	5	6	7
		cutata vopsita H44 0.5mm grosime) Material marunt=1,0550				
27	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (La tavane) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	27,000	159,353 52,500	4 302,53 1 417,50
28	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0250	m	7,000	205,431 12,900	1 438,02 90,30
		<i>Total</i>	lei			27 780,42
		Total Prelungire copertina la rampa auto 27m2 Inclusiv salariu				27 780,42 3 924,89
		5. Reparatie interioara garaje (boxe)				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (50% din suprafata)	m2	296,000	9,260 8,100	2 740,96 2 397,60
30	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	29,700	48,300 48,000	1 434,51 1 425,60
31	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	29,700	10,640 9,000	316,01 267,30
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	29,700	253,545 87,000	7 530,29 2 583,90
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	296,000	22,818 4,200	6 754,04 1 243,20
34	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	296,000	54,145 19,500	16 026,92 5 772,00
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	596,000	6,365 0,900	3 793,54 536,40
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	296,000	30,372 16,500	8 990,11 4 884,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
37	RpCR09A	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, intr-un strat	m2	300,000	38,150 15,900	11 445,00 4 770,00
38	RpCR20A	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, intr-un strat	m2	147,000	37,618 26,700	5 529,85 3 924,90
		<i>Total</i>	lei			64 561,23
		Total Reparatie interioara garaje (boxe) Inclusiv salariu				64 561,23 27 804,90

		Total	lei	485 692,76
		CAS	24 %	30 654,56
		Cheltuieli de transport	3 %	10 449,66
		Total CD		526 796,98
		Cheltuieli de regie	2 %	10 535,94
		Total cu CR		537 332,92
		Beneficiu	3 %	16 119,99
		Total cu B		553 452,91
		TVA	20 %	110 690,58
		Total deviz: Inclusiv salariu		664 143,49 127 727,33

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**achizitionarea lucrarilor de
reparatie a unor incaperi din
sediul Bancii Nationale a
Moldovei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lotul nr. 2 Lucrari de reparatie si de renovare a acoperisului garajului amplasat in
curtea BNM**

Valoarea de deviz 664 143,49 lei

Intocmit in prețuri curente Âń 19.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	174,3000	30,00	5 229,000
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	192,4000	30,00	5 772,000
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	197,6540	30,00	5 929,620
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	446,7900	30,00	13 403,700
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,2400	30,00	577,200
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	23,7600	30,00	712,800
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	77,5170	30,00	2 325,510
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,4550	30,00	133,650
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	444,3730	30,00	13 331,190
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	41,4400	30,00	1 243,200
11.	7212030022700	Sudor	h-om	8,0440	30,00	241,320
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 066,4600	30,00	31 993,800
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,7576	30,00	202,728
14.	7224130022649	Strungar	h-om	0,5600	30,00	16,800
15.	7422010060100	Timplar	h-om	546,5340	30,00	16 396,020
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2950	30,00	68,850
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	777,5480	30,00	23 326,440
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	227,4499	30,00	6 823,497
Total manopera						127 727,33

Materiale:

1.	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	667,9684	16,15	10 787,689
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0370	210,00	7,770
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	43,7890	12,00	525,468
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,3437	7 200,00	31 274,640
5.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	5,3420	7 200,00	38 462,400
6.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	4,2736	7 200,00	30 769,920
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	594,0000	0,05	29,700
8.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	90,3000	1,00	90,300
9.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,9400	16,90	49,686
10.	2320166200676	White spirit	kg	30,0000	28,00	840,000

11.	2320166200729	Parchetin	l	0,0740	116,00	8,584
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,5883	9,60	44,048
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	9,6722	30,00	290,166
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	89,4000	35,10	3 137,940
15.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	22,0500	45,00	992,250
16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,3000	45,00	13,500
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	118,4000	26,50	3 137,600
18.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	2,3460	45,00	105,570
19.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	30,0000	80,00	2 400,000
20.	2430127317191	Diasil solutia A	kg	701,5000	22,16	15 545,240
21.	2430127317206	Diasil solutie B	kg	112,2400	26,13	2 932,831
22.	24302261000001	Fuga	kg	8,9100	22,50	200,475
23.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	36,0000	32,00	1 152,000
24.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	122,8400	44,38	5 451,639
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	69,3261	26,00	1 802,479
26.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,4100	85,00	374,850
27.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	21,0000	24,00	504,000
28.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	2,7030	30,00	81,090
29.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	103,9891	46,00	4 783,498
30.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	10,5987	15,00	158,980
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,3660	30,00	100,980
32.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	30,0000	28,00	840,000
33.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0740	105,00	7,770
34.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0740	6,20	0,459
35.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	242,6783	6,00	1 456,070
36.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	29,6032	122,00	3 611,590
37.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	363,1849	78,00	28 328,423
38.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	38,8500	3,30	128,205
39.	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	40,2098	65,00	2 613,637
40.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	59,2066	65,00	3 848,429
41.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,1450	1,60	5,032
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9250	1,50	1,388
43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	26,7300	4,20	112,266
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	194,0227	2,20	426,849
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 113,4400	2,75	5 811,960
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	30,5910	125,00	3 823,875
47.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	120,2850	6,30	757,796
48.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0740	10,00	0,740
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	148,0000	5,00	740,000
50.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	14,8995	30,00	446,985
51.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	34,5400	16,00	552,640
52.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	45,1500	16,00	722,400
53.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	296,0330	18,50	5 476,610
54.	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla (Tabla cutata vopsita H44 0.5mm grosime)	m2	680,8759	148,00	100 769,634
55.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	23,6826	35,00	828,891
56.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	33,3637	62,00	2 068,549
57.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D	kg	4,9400	15,20	75,088

		= 20 mm				
58.	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	3,9200	15,20	59,584
59.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	3,0440	19,50	59,358
60.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	1,2088	42,00	50,770
61.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,5891	30,00	77,673
62.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5513	32,00	113,642
63.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	507,3300	18,00	9 131,940
64.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	6,1600	15,00	92,400
65.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,3545	22,00	29,799
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	120,7640	20,00	2 415,280
67.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	382,9500	1,10	421,245
68.	2874115802501	Surub M 20	buc	1,5220	1,50	2,283
69.	2874115802561	Surub M 12	buc	2 136,8000	0,35	747,880
70.	2874115840479	Piulita M12	buc	2 136,8000	0,28	598,304
71.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	1 069,9220	0,20	213,984
72.	2874115850000	Buloane M 20	buc	1 068,4000	0,90	961,560
73.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,5220	0,55	0,837
74.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	69,9802	19,00	1 329,624
75.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	73,7196	19,00	1 400,672
76.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	23,5465	55,00	1 295,057
77.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,6590	68,00	520,812
78.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	12,3625	16,00	197,800
79.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	53,4200	20,00	1 068,400
80.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	7,9438	120,00	953,256
81.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	15,8875	10,00	158,875
82.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	7,9438	120,00	953,256
83.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	19,7170	60,00	1 183,020
84.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	6 970,1040	0,20	1 394,021
85.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	5 328,5940	0,20	1 065,719
86.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	53,6130	16,15	865,850
87.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	29,4000	5,00	147,000
88.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	150,0000	5,00	750,000
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,3220	2,20	9,508
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,6130	20,00	332,260
91.	4100126202818	Apa	m3	1,5741	20,00	31,482
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,6000	4,00	178,400
		Total materiale de constructii				348 322,13

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	93,2400	30,00	2 797,200
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	33,6720	60,00	2 020,320
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0051	120,00	0,612
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	101,2650	16,00	1 620,240
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,1975	16,00	259,160
6.	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,0051	35,00	0,178
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4000	85,00	34,000
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,6505	10,00	376,505
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3564	25,00	8,910
10.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	91,7600	8,00	734,080

11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,8000	60,00	888,000
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0600	35,00	2,100
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6088	85,00	51,748
14.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,3044	220,00	66,968
15.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	14,2700	50,00	713,500
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,3876	180,00	69,768
		Total utilaje de constructii				9 643,30

Total	lei	485 692,76
CAS	24 %	30 654,56
Cheltuieli de transport	3 %	10 449,66
Total CD		526 796,98
Cheltuieli de regie	2 %	10 535,94
Total cu CR		537 332,92
Beneficiu	3 %	16 119,99
Total cu B		553 452,91
TVA	20 %	110 690,58

Total deviz: 664 143,49

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect achizitionarea lucrarilor de reparatie a Investitor
unor incaperi din sediul Bancii Nationale a
Moldovei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare elemente acoperis				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane și glafuri (glafuri 32ml. cu desfășurată de 1.0m - material recuperabil)	m			4,360 4,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			401,12
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			21,920 21,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 709,66
3	RpCH32C	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			5,880 5,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 141,10
4	RpCH32B	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - șarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			12,820 11,700
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	30,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	16,00	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 848,44
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti și tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			28,200 28,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	30,00	14,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 973,24
6	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			13,500 13,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	30,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,85
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			13,680 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	180,00	13,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69,77
		2. Reparatie acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
8	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			164,731 21,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	7 200,00	57,60
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	7 200,00	72,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	0,90	1,80
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	19,00	2,49
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,28	1,12
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	19,00	2,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87 999,30
9	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.00774)	m2			67,278 8,850
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00774	7 200,00	55,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 939,85
10	RpCR19A1	Ignifugarea lemnariei aparente, cu o solutie ignifuga, omologata pentru folosirea la rece, pe suprafete neprotajate anterior contra incendiilor, pentru executarea mecanizata a vopsitorilor (cu Compozitie antibiofoc)	m2			39,548 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2430127317191	Diasil solutia A	kg	1,2500	22,16	27,70
	2430127317206	Diasil solutie B	kg	0,2000	26,13	5,23
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	16,00	0,24
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	60,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 126,54
11	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,0350	m2			31,467 9,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	16,15	19,22
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,20	2,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 809,42
12	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab (Tabla cutata vopsita H44 0.5mm grosime) Material marunt=1,0550	m2			249,989 43,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1400	30,00	34,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla (Tabla cutata vopsita H44 0.5mm grosime)	m2	1,1500	148,00	179,56
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	18,50	9,76
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	0,20	1,90
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,86
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,00	1,48
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	122,00	6,44

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	16,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			133 543,99
13	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (La tavane) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			159,353 ----- 52,500
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	30,00	34,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	30,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,20	0,99
	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	1,0500	78,00	82,06
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	46,00	13,83
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	26,00	5,21
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	15,00	0,45
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	6,00	4,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 706,15
14	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			20,503 ----- 15,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,00	15,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	10,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,60	0,14
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	3,30	3,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,21
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	6,20	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	6,00	0,09
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	15,00	0,09
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	26,00	0,10
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	105,00	0,21
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	116,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	46,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			758,61
15	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0350	m			148,516 ----- 11,100
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	65,00	70,64
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	16,15	23,40
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	60,00	6,21
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	68,00	14,08
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	55,00	11,38
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10,0000	1,10	11,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 495,10
16	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0250	m			205,430 ----- 12,900
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	62,00	66,73
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	60,00	30,75
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	55,00	28,19
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	120,00	30,75
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	120,00	30,75
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	10,00	5,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 930,32
		3. Reparatie sistem pluvial la cota 3.200				
17	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau	m			66,533

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (Placa de stresina) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0500				30,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	30,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	1,0000	16,00	16,80
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	30,00	10,40
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	30,00	0,94
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	22,00	0,69
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,10
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	50,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 860,92
18	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotunde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,1500	m			31,217 18,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0150	30,00	0,52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,2500	16,00	4,60
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 342,35
19	RpCI21A	Reparatii la burlane din tabla zincata sau aluminiiu, de 0,5 mm grosime, rotunde, cu diam. de 10,2 cm, 12,3 cm si 15,4 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,1200	m			28,472 15,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4200	30,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0200	30,00	0,67
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,2500	15,00	4,20
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1600	50,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			626,38
		4. Prelungire copertina la rampa auto 27m2				
20	RpCP25B	Confectionarea si montarea dispozitivului cap ancorare tirant, executat din placuta metalica 40x40 cm si din otel beton cu diametrul de 20 mm (Talpa coloanei din metal)	buc			657,405 108,900
	7212030022700	Sudor	h-om	2,5000	30,00	75,00
	7224130022649	Strungar	h-om	0,2800	30,00	8,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2500	30,00	7,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	17,2700	16,00	276,32
	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-ln S 334	kg	1,9600	15,20	29,79
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,4000	2,20	3,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1800	9,60	20,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,7600	30,00	142,80
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,3000	42,00	12,60
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	45,00	6,75
	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	2,4700	15,20	37,54
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2000	85,00	17,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	16,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 314,81
21	RpCP29B1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie	kg			19,257 0,604

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,01332	30,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	30,00	0,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	30,00	0,02
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	18,00	18,00
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	42,00	0,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	2,20	0,01
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	1,50	0,00
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,20	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,55	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	30,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	9,60	0,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	32,00	0,22
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	19,50	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	85,00	0,10
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	220,00	0,13
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,00001	120,00	0,00
	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,00001	35,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 769,78
22	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t			924,608 321,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	30,00	321,00
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	30,00	159,00
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	45,00	207,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	30,00	198,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	12,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			471,55
23	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.00774)	m2			67,283 8,850
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00774	7 200,00	55,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 816,65
24	RpCR19A1	Ignifugarea lemnariei aparente, cu o solutie ignifuga, omologata pentru folosirea la rece, pe suprafete neprotajate anterior contra incendiilor, pentru executarea mecanizata a vopsitorii (cu Compozitie antibiofoc)	m2			39,548 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2430127317191	Diasil solutia A	kg	1,2500	22,16	27,70
	2430127317206	Diasil solutie B	kg	0,2000	26,13	5,23
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	2,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	16,00	0,24
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	60,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 067,80
25	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,0350	m2			31,467 9,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	16,15	19,22
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,20	2,48
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			849,60
26	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab	m2			249,988

1	2	3	4	5	6	7
		(Tabla cutata vopsita H44 0.5mm grosime) Material marunt=1,0550				43,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1400	30,00	34,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla (Tabla cutata vopsita H44 0.5mm grosime)	m2	1,1500	148,00	179,56
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	18,50	9,76
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	0,20	1,90
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,86
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,00	1,48
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	122,00	6,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	16,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 749,68
27	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (La tavane) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			159,353 ----- 52,500
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	30,00	34,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	30,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,20	0,99
	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	1,0500	78,00	82,06
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	46,00	13,83
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	26,00	5,21
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	15,00	0,45
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	6,00	4,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 302,53
28	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0250	m			205,431 ----- 12,900
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	62,00	66,73
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	60,00	30,75
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	55,00	28,19
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	120,00	30,75
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	120,00	30,75
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	10,00	5,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 438,02
		5. Reparatie interioara garaje (boxe)				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (50% din suprafata)	m2			9,260 ----- 8,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 740,96
30	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			48,300 ----- 48,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 434,51
31	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,640 ----- 9,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	16,00	0,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			316,01
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			253,545 87,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,30	25,52
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,50	6,75
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 530,29
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,818 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	44,38	18,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 754,04
34	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			54,145 19,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,75	19,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	60,00	3,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	8,00	2,48
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	30,00	9,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 026,92
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,365 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,10	5,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 793,54
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,372 16,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,50	10,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 990,11
37	RpCR09A	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, intr-un strat	m2			38,150 15,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4600	30,00	13,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	24,00	1,68
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	32,00	3,84
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	28,00	2,80
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1000	80,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,00	2,80
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 445,00
38	RpCR20A	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei	m2			37,618

1	2	3	4	5	6	7
		metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, intr-un strat				26,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	30,00	21,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	30,00	5,70
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	85,00	2,55
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1500	45,00	6,75
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	16,90	0,34
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	12,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 529,85

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.